
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  113            del   26-09-2019

VISSANI ENRICO VICESINDACO A

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese di settembre alle ore 13:00, nella
Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

CORSETTI MARCO ASSESSORE COMUNALE P

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   2   e assenti n.   1.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.113 del 26-09-2019  Pag:1/7

Sostegno alle famiglie di Petriolo per acquisti nel periodo delle festività
natalizie 2019.



DELIBERA DI GIUNTA n.113 del 26-09-2019  Pag:2/7

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.116 del 26-09-2019

Prot. n. 908
Premesso che l’Amministrazione comunale di Petriolo è intenzionata ad attivare un
progetto di sostegno alle famiglie a più basso reddito con minori a carico residenti nel
comune di Petriolo;

Atteso che l’intervento che si è intenzionati a porre in essere consisterà nell’erogazione di
un contributo alle famiglie con minori a carico da erogare sotto forma di “buoni acquisto”,
divisi in pezzature da € 10,00 ciascuno;

Inteso prevedere, per la misura che si intende adottare, le seguenti modalità:
detti buoni potranno essere usati negli esercizi commerciali del territorio comunale
che aderiranno all’iniziativa
il fruitore, per ogni spesa effettuata, potrà utilizzare uno o più buoni acquisto, anche
cumulativamente, posto però che ogni buono avrà il valore di € 10,00 per una spesa
di almeno di € 30,00;
il periodo dell'iniziativa sarà dal 8 dicembre 2019 al 31 gennaio 2020.

Dato atto che, con questo progetto, l’amministrazione intende offrire un aiuto alle famiglie
a più basso reddito ISEE con minori a carico, proponendosi nel contempo di promuovere i
consumi presso gli esercizi commerciali nel comune, anche al fine di contrastare gli effetti
depressivi originati dagli eventi sismici del 2016 che hanno duramente colpito il territorio
comunale;

Inteso altresì prevedere che i commercianti che aderiranno all’iniziativa si impegneranno a
donare un importo pari al 5% dell’incasso connesso all’utilizzo dei buoni presso i loro
esercizi che, attraverso apposito accertamento e successivo impegno, l’amministrazione
comunale destinerà all’acquisto di nuovi arredi e attrezzature per i plessi scolastici di
Petriolo all’Istituto Comprensivo Giovanni XXIII di Mogliano o per interventi su impianti
sportivi nel territorio comunale;

Ritenuto inoltre di procedere alla pubblicazione di apposito Avviso alla cittadinanza
demandandone la stesura e la pubblicazione al responsabile del settore Amministrativo
Contabile, nonché di porre in essere, a cura dell’amministrazione, le opportune misure
finalizzate alla sensibilizzazione circa l’iniziativa oggetto della presente deliberazione, nei
confronti degli esercenti attività commerciali insistenti nel comune di Petriolo;

Ritenuto inoltre, di rendere noto, non appena possibile, l’elenco degli esercenti commerciali
aderenti all’iniziativa sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune.

Inteso infine prevedere, per l’intervento di cui alla presente deliberazione, lo stanziamento
di €. 8.000,00 al cap. 1953/0;

Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma 1°
e 147 bis  del d.lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.



DELIBERA DI GIUNTA n.113 del 26-09-2019  Pag:3/7

a voti unanimi resi nei modi di Legge

PROPONE DI DELIBERARE

Di attivare un progetto di sostegno alle famiglie a più basso reddito con minori a carico
residenti nel comune di Petriolo consistente nell’erogazione di un contributo alle famiglie
con minori a carico da erogare sotto forma di “buoni acquisto”, divisi in pezzature da €
10,00 ciascuno

Di dare atto che, con questo progetto, l’amministrazione intende offrire un aiuto alle
famiglie a più basso reddito ISEE con minori a carico, proponendosi nel contempo di
promuovere i consumi presso gli esercizi commerciali nel comune, anche al fine di
contrastare gli effetti depressivi originati dagli eventi sismici del 2016 che hanno
duramente colpito il territorio comunale

Di prevedere, per la misura che si intende adottare, le seguenti modalità:
detti buoni potranno essere usati negli esercizi commerciali del territorio comunale
che aderiranno all’iniziativa
il fruitore, per ogni spesa effettuata, potrà utilizzare uno o più buoni acquisto, anche
cumulativamente, posto però che ogni buono avrà il valore di € 10,00 per una spesa
di almeno di € 30,00;
il periodo dell'iniziativa sarà dal 8 dicembre 2019 al 31 gennaio 2020.

Di prevedere altresì che i commercianti che aderiranno all’iniziativa si impegneranno a
donare un importo pari al 5% dell’incasso connesso all’utilizzo dei buoni presso i loro
esercizi che, attraverso apposito accertamento e successivo impegno, l’amministrazione
comunale destinerà all’acquisto di nuovi arredi e attrezzature per i plessi scolastici di
Petriolo all’Istituto Comprensivo Giovanni XXIII di Mogliano o per interventi su impianti
sportivi nel territorio comunale

Di procedere alla pubblicazione di apposito Avviso alla cittadinanza demandandone la
stesura e la pubblicazione al responsabile del settore Amministrativo Contabile, nonché di
porre in essere, a cura dell’amministrazione, le opportune misure finalizzate alla
sensibilizzazione circa l’iniziativa oggetto della presente deliberazione, nei confronti degli
esercenti attività commerciali insistenti nel comune di Petriolo

Di rendere noto, non appena possibile, l’elenco degli esercenti commerciali aderenti
all’iniziativa sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune

Di prevedere, per l’intervento di cui alla presente deliberazione, lo stanziamento di €.
8.000,00 al cap. 1953/0;

Di dichiarare, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4 del
d.lgs. 18/8/2000 n.267.

VERBALE DI DELIBERAZIONE



DELIBERA DI GIUNTA n.113 del 26-09-2019  Pag:4/7

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

Di attivare un progetto di sostegno alle famiglie a più basso reddito con minori a carico
residenti nel comune di Petriolo consistente nell’erogazione di un contributo alle famiglie
con minori a carico da erogare sotto forma di “buoni acquisto”, divisi in pezzature da €
10,00 ciascuno

Di dare atto che, con questo progetto, l’amministrazione intende offrire un aiuto alle
famiglie a più basso reddito ISEE con minori a carico, proponendosi nel contempo di
promuovere i consumi presso gli esercizi commerciali nel comune, anche al fine di
contrastare gli effetti depressivi originati dagli eventi sismici del 2016 che hanno
duramente colpito il territorio comunale

Di prevedere, per la misura che si intende adottare, le seguenti modalità:
detti buoni potranno essere usati negli esercizi commerciali del territorio comunale
che aderiranno all’iniziativa
il fruitore, per ogni spesa effettuata, potrà utilizzare uno o più buoni acquisto, anche
cumulativamente, posto però che ogni buono avrà il valore di € 10,00 per una spesa
di almeno di € 30,00;
il periodo dell'iniziativa sarà dal 8 dicembre 2019 al 31 gennaio 2020.

Di prevedere altresì che i commercianti che aderiranno all’iniziativa si impegneranno a
donare un importo pari al 5% dell’incasso connesso all’utilizzo dei buoni presso i loro
esercizi che, attraverso apposito accertamento e successivo impegno, l’amministrazione
comunale destinerà all’acquisto di nuovi arredi e attrezzature per i plessi scolastici di
Petriolo all’Istituto Comprensivo Giovanni XXIII di Mogliano o per interventi su impianti
sportivi nel territorio comunale

Di procedere alla pubblicazione di apposito Avviso alla cittadinanza demandandone la
stesura e la pubblicazione al responsabile del settore Amministrativo Contabile, nonché di
porre in essere, a cura dell’amministrazione, le opportune misure finalizzate alla
sensibilizzazione circa l’iniziativa oggetto della presente deliberazione, nei confronti degli
esercenti attività commerciali insistenti nel comune di Petriolo



DELIBERA DI GIUNTA n.113 del 26-09-2019  Pag:5/7

Di rendere noto, non appena possibile, l’elenco degli esercenti commerciali aderenti
all’iniziativa sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune

Di prevedere, per l’intervento di cui alla presente deliberazione, lo stanziamento di €.
8.000,00 al cap. 1953/0;

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Parere:

Regolarita'
CONTABILE

Esito: Favorevole   Data : 26-09-2019

Esito: Favorevole   Data : 26-09-2019

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità
contabile con:

[  ] attestazione di copertura finanziaria;
[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

DELIBERA DI GIUNTA n.113 del 26-09-2019  Pag:6/7

Parere:

Regolarita'
TECNICA



DELIBERA DI GIUNTA n.113 del 26-09-2019  Pag:7/7

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 13-02-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 26-09-2019
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


